
Distanční výuka 
Týden od 8.2.- do 12.2. 2021 

 

TÉMA: MASOPUSTNÍ REJ 

 
1. Pracovní list  

- Získávaní nových vědomostí o daném tématu, správný úchop pastelky, 

koordinace ruky a oka, výběr libovolné barvy, učit děti pečlivosti při práci a její 

dokončení. 
 
 

 

 

2.Pracoví list  

-Rozvoj matematických představ, trénovaní geometrických tvarů a barev. 

Přiřadit určitému geometrickému tvaru barvu, obtažení kontury následné 

vybarvení. 

Opakování číselné řady 1 -10. 

 

 

 

 

3. Pracovní list  

-Rozeznat odlišnost materiálu. Věci,  které vidím ,  jsem schopen popsat vlastními 

slovy. Držet se zadání .  Procvičování číselné řady 1 -10. 

 

 

 

 



4. Hudební výchova  

-Naučení krátkého rýmovaného textu a melodie. Rozvoj dětského hlasu a 

hudebnosti. 

 

 

 

 

 

Odkaz na melodii: 

https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR3oCotbE57mVZGqkC2AlaTD5i03

B0mYBFC9CBmDB6_te34kwvVvHcivrec&v=d_LEsjBOk34&feature=youtu.be  

 

5. Pracovní činnost  - Výroba čelenky 

-Výroba Masopustních čelenek  –  výběr jedné z předloh  

Správné držení nůžek a technika stříhání. Vybarvení dle vlastní fantazie. 

Lepení- práce s lepidlem (čistota při práci). Rozvoj dětské kreativity, možnost 

využití různorodých materiálů (látka, peří , barevné kamínky,…) pro 

ozvláštnění a jedinečnost výrobku.  

 

 

 

 

6. Masopusní říkadlo 

-Naučení krátkého textu. Jednoduchý pohyb k říkance pro lepší osvojení. Rozvoj 

řeči. Jazykolam. Procvičení písmene R.  

Ene, bene, cukr, kňoura.  (hlava, ramena, kolena, nohy) 

Santa, ranta, pumpa, ďoura.  (hlava, ramena, kolena, nohy) 

Hýky, fíky, tajtrlíky.  (hlava, ramena, kolena, nohy) 

Malec, palec, ven. (dotyk obou malíčků, pak palců a ruce od sebe)  

 


